別記様式第２号
年　　月　　日
　　　山形県知事　殿
申請者　住　所
氏　名

誓　　約　　書
　　　　私は、山形県若手大工育成支援プログラム参加にあたり次のことを誓約し、

建築大工の技能習得に励みます。

１．継続して大工技能者として就業すること

２．二級建築大工技能検定に合格すること

別記様式第５号
　　年　　月　　日
　山形県知事　殿
届出者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
変　　更　　届
下記のとおり、支援対象者認定申請書の記載事項に変更が生じたので、届け出ます。
	認定日・認定番号
	年　　月　　日認定　・　第　　　　　　　　　号

	変更に係る事項
	変　更　前
	変　更　後

	認定者
	氏　　名

	住　　所
	〒
	〒

	電話番号

	勤務する事業所
	名　　称

	所 在 地
	〒
	〒

	電話番号

	· 受　付　欄

	（この欄は、記入しないでください。）

添付書類

氏名に変更があった場合
□認定証（紛失の場合は添付不要）
□変更後の氏名が確認できる公的書類（運転免許証等）の写し
勤務する事業所に変更があった場合
　　　□変更後の事業所の建設業許可通知書の写し
　　　　（建設業許可を受けていない事業所の場合は、所在地が確認できる公的書類の
写し）

別記様式第６号
　　年　　月　　日
　山形県知事　殿

届出者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
プログラム修了申請書
山形県若手大工育成支援プログラム実施要綱第９条の規定により申請します。
記
　　　　　１．認定番号　　　　　第　　　　　　　　　号
　　　　　２．認定年月日　　　　　　　　　年　　月　　日

	· 　受　付　欄

	（この欄は、記入しないでください。）

添付書類

□継続就業及び技能習得に係る証明書（別記様式第７号）
□二級建築大工技能検定合格証書の写し

別記様式第７号
継続就業及び技能習得に係る証明書

１．氏　　名
２．認定番号　　　　　　　　　　　　　　　　　号
３．認定年月日　　　　　　　　　年　　　月　　　日
４．就業期間　　　　　　　　　年　　　月　　　日　から
５．技能習得

□　　木造住宅のリフォーム工事の墨付け・手刻みの現場責任者ができる

□　　簡単なプレカット材の在来軸組木造住宅の現場責任者ができる
□　　簡単な在来軸組木造住宅の墨付け・手刻みの現場責任者ができる

□　　在来軸組の注文住宅の墨付け・手刻みの現場責任者ができる
※習得したものにチェックしてください
上記の者は、大工技能者として継続して就業し、技能習得に励んでいます。
　　　　年　　月　　日

勤務する事業所　 　住　　所
事業所名
代表者職氏名
別記様式第９号
　　年　　月　　日
　山形県知事　殿
届出者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
辞　退　届
山形県若手大工育成支援プログラムへの参加を辞退したいので、下記のとおり届け出ます。
記
　　　　　１．認定番号　　　　　第　　　　　　　　　号
　　　　　２．認定年月日　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　３．辞退理由　　　　　該当するものにチェックしてください。
· 大工を辞める

その理由（複数回答可）

□ 賃金が低く、大工を続けるのが難しい

□ 仕事がきつく、大工を続ける自信がなくなった

□ 職場の人間関係に耐えられなくなった

□ 大工よりも魅力的な仕事をみつけた
· 県外に引越す
· 県外の大工・工務店に転職する
　　　　　理由を記入してください

· その他
	· 　受　付　欄

	（この欄は、記入しないでください。）

添付書類　　□認定証（紛失の場合は添付不要）
別記様式第10号
　　年　　月　　日
　山形県知事　殿
申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
再 交 付 申 請 書

下記のとおり、（　認定証　／　修了証　）の再交付を申請します。
記
　　　　　１．認定番号　　　　　第　　　　　　　 　　号
　　　　　２．認定年月日　　　　　　　　　 年　　月　　日

　　　　　　　修了年月日　　　　　　　　　 年　　月　　日

　　　　　３．申請理由　　　　　紛 失 ・ 汚 損 ・ 破 損

	· 　受　付　欄

	（この欄は、記入しないでください。）

添付書類

□認定証（汚損又は破損の場合のみ）

□修了証（汚損又は破損の場合のみ）